

## Nr 116.

Ankom till riksdagens kansli den 14 april 1939 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndigande för vattenfallsstyrelsen att försälja eller bortbyta tomter och områden från de under styrelsens förvaltning ställda fastigheter.*

(4:e avd.)

I en den 20 januari 1939 dagtecknad proposition, nr 62, har Kungl Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att vattenfallsstyrelsen må enligt de föreskrifter, som av Kungl. Maj:t utfärdas, intill utgången av år 1944 försälja eller bortbyta tomter och områden från de under styrelsens förvaltning ställda fastigheter.

Med bifall till Kungl. Maj:ts därom gjorda hemställan (skrivelse nr 52) beslöt 1934 års riksdag ett förnyat medgivande för vattenfallsstyrelsen att enligt föreskrifter, som av Kungl. Maj:t utfärdades, intill utgången av år 1939 försälja eller bortbyta tomter och områden från de under styrelsens förvaltning ställda fastigheter.

De med anledning av detta riksdagens medgivande av Kungl. Maj:t genom brev den 28 april 1934 utfärdade närmare föreskrifterna i ämnet innefattade, i likhet med vad tidigare varit fallet, i huvudsak bemyndigande för vattenfallsstyrelsen att själv besluta om försäljning beträffande tomter inom områden, för vilka planer för bebyggande av Kungl. Maj:t fastställts eller komme att fastställas. Beslutanderätten beträffande försäljning av andra områden förbehölls däremot Kungl. Maj:t.

För en affärsmässig skötsel av statens vattenfallsverks fastigheter har det ansetts vara av betydelse, att erforderliga markförsäljningar och markbyten kunna ske utan att Kungl. Maj:ts, respektive riksdagens tillstånd i varje särskilt fall behöver inhämtas.

*Utskottet.*

Med tillstyrkande att tidigare i detta avseende av riksdagen givna bemyndigande förnyas och under erinran om sitt i utlåtandet nr 114 gjorda uttalande om önskvärdheten av gemensamma normer för avyttring av affärsverken tillhörande fastigheter hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att vattenfallsstyrelsen må enligt de föreskrifter, som av Kungl. Maj:t utfärdas, intill utgången av år 1944 försälja eller bortbyta tomter och områden från de under styrelsens förvaltning ställda fastigheter.

Stockholm den 14 april 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RASTOCK.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 113.

---